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Total budget
3 193 587 €

RAPPEL total budget 2022
2 949 103 €

RAPPEL budget 2022
Investissement 1 269 453 €         Fonctionnement 1 679 650 €

Fonctionnement
1 803 827 €

Investissement
1 389 760 €



GRANDES ORIENTATIONS POUR 2023

En 2023, suppression du budget annexe transport scolaire : il est intégré au budget principal.
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FONCTIONNEMENT

Camping
Elargissement de la période d’accueil, de fin mai à fin septembre.

Eau Assainissement
Modification de la facturation de l’eau aux abonnés  pour compenser les 
redevances préservation/ ressource et pollution reversées par la commune à 
l’Agence de l’Eau.

Budget principal
Réorganisation des services techniques.
Voyage scolaire au bord de la mer pour les 2 classes de l’école.
Suivi du dossier administratif de reconstruction de la chapelle du Thabor.
Participation au travail du GEMAPI (gestion des milieux aquatiques et prévention 
des inondations), service de la Communauté de Communes du Briançonnais, pour 
prévenir les crues de la Clarée.
Après l'expérimentation de 2022,  ajustages dans la gestion des flux touristiques.

Remontées mécaniques 
Année de fonctionnement "normale" avec 2 téléskis.

Budget principal 
Décision quant à l’implantation de la nouvelle mairie et des services techniques.
Electrification des Planchettes.
Réfection du plancher de l’église St Marcellin. 
Equipements  liés à la régulation des flux touristiques en Clarée  et Vallée Etroite.
Phase 1 des travaux du torrent de la Ruine.
Etude des lacs avec Natura 2000.
Travaux d’entretien sur les cabanes pastorales.

Camping 
Investissements limités : amélioration de l’accueil (bornes électriques, table abritée, bacs à 
fleurs ...)

Eau Assainissement
Achèvement du renouvellement des canalisations du Cros.

Remontées mécaniques 
Complément de travaux techniques au téléski du Bois Noir.

INVESTISSEMENT



BUDGET 2023 – FONCTIONNEMENT    

DÉPENSES RÉELLES PRÉVISIONNELLES RECETTES RÉELLES PRÉVISIONNELLES (en €)
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Charges de gestion 
courante (hors 

personnel) 
66%

Charges de 
personnel 

30%

Charges financières, 
exceptionnelles 

4%

1 129 314 €

507 000 €

64 767 €

200   

2 000   

26 100   

73 390   

85 100   

100 000   

108 074   

169 200   

289 177   

319 349   

 Produits financiers, exceptionnels

 Autres

 Remontées mécaniques

 Eau assainissement

 Camping

 Recettes ski de fond

 Produits des services

 Autres produits (loyers, centrales)

 Dotations de l'Etat

 Impôts et taxes



BUDGET 2023 – INVESTISSEMENT    

Montants en €

DÉPENSES D’ÉQUIPEMENT PRÉVISIONNELLES
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RECETTES D’ÉQUIPEMENT PRÉVISIONNELLES

Les investissements pour 2023 sont financés à hauteur de
55% par des subventions, soit 643 798 € .
Financeurs multiples : Europe, Etat, Région, Département, 
CCB, Amis du Patrimoine de Névache, Horloge Altitude, 
Sauvegarde du Patrimoine. 
Cette grande diversité de financeurs reflète la recherche 
soutenue d'appels à projets mais implique aussi un suivi 
de gestion complexe.

En complément des recettes s'ajoutent le report 
excédentaire de 2022 (333 270 €) et les autres recettes 
(financières et spécifiques).

Le budget s'équilibre sans recours à l'emprunt.6 800

10 000

15 080

16 400

20 000

29 460

35 169

40 670

49 870

57 000

57 360

73 510

109 134

149 400

177 555

316 800

Eclairage public

Refuge de Laval

PLU

Pistes, sentiers divers

Natura 2000

Alpages

Acquisition matériel

Aménagement village

Aménagt Vallée Etroite

Campings

Bâtiments communaux

Remontées mécaniques

Aménagement vallée

Curage torrents

Eglises, chapelles

Eau Assainist
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